
Свсдения
об orleHlte FIаJIоговых Jlьгот (налоговых расходов), предоставляемых в

соотI]етствии с реlхениями представительного органа Черниговского района
за2O2З год, прогtIоз на,2024 год и плановый период 2а25 и2026 годов

Финаlлсовtlе управление Администрации L[ерниговского округа в

соответстI]ии с постаI]оI]леI'II4ем Администрации района от 25.11 .201 9 JYq 7 54-па

(Сб утверждеFlии 11орядка формироваFIия Перечня налоговых расходов

LIергlиговского района и оценки эффективности наIIоговых расходов

Черниговского района> предостаI]JIяет сведения об оценке FIаJIоговых льгот по

мест}Iым FIалогам, введенным в действие на территории района решеFlиями

Щумы Llерниговского района, за 2а23 год и прогноз на 2024 год и п.lrановt,tй

период 2024 и 2а25 годов.

земельный налог

Решением Щумы Черниговского района от 31 .10.2006 Jф 36 (в редакции от

28.1 1,2019) <Об установлении земельного на_пога на межселенных территориях

Черrтиговского района> на меrrсселеIIных территориях tIерниговского района

установлеII земельный налог, в соответствии со ста,тьями 389 - 394 Налогового

кодекса РФ установлены наJIоговые ставки, порядок и сроки уплатLI н€шога в

бюдтtет. При этом, [IаJ]оговые ставки утверждены в максимально допустимых

статьей З94 Налогового кодекса РФ размерах.

На-ltоговьLе льготы по земельrrому налогу на межселе}Iных территориях

Черниговсl(ого района предусмотрены с yLIeToM статьи 395 Налогового кодекса

Российской Федерации в поJIном объеме.

ItpoMe того, Решением !,умы Черtлиговского района освобождены от

уплаты земельt]ого на_пога на межселенных территориях Черниговского района

иI,1дивидуальFIые rrредllриFlиматели и юридические лица, являющихся

коммерческими организациями, признанные резидентами территории

ол ережающе го соL(иальЕrо*экономи L{еского развития.

В соответствии с постановлением Прави,гельства Российской Федерации

от 21.08.2015 М В7В (О создании территории опережающего социально-

экономического развития <Михайловский>> в течении первых пяти лет с



момен]]а получения статуса

уплаты I-Iалога организации-

1.

ТОР <Михайловский>>, освобоrкдены от

ТоР кVIихайловский>>,

о налоговьiх льготах

резидента

резиде}rты

Сведения
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1. Оценка эффективности н€шоговых льгот, rrрогноз

l lа.поr,овыс Jlы,0,1,ы
I(о.llичссr,llо

Jl1,I,(},l,tr Inx Ka,rcгtlprr ii
(сдиttпlц)

Обьсм па.llоговых .пьгtl,г (рчблей)
q)акr Оцеlлка l lроluоз

21122 1,ol\ 2023 t,ол 2024 гоtl 2025 гол 202б I,ол

Земельпый lIалог,
взимаемый на
Meя(coJlc[i l]ых 1,арриl,ориях

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Налог на имущество

Решением !умы Черниговского района от 27.10.2019 Т{ 185-FIПА (Об

ус,гановлении на ме}кселе1]ных территориях Черниговского района н€UIога на

имуLцество (lизичесttих JIиц) на межселенных территориях Черниговского

раЙона установлен налог на имущество физических лиц.

В соответствии со статьями 40З - 406 главы З2 Налогового кодекса

Российской Федераrдии ((Налог на имуil]естI]о физических лиц)), Решением

Щумы установлены ставки налога на имущество физических лиц на

межселеI-Iных территориях Черниговского раЙона.

[,Iалоговые льготы по напогу на имущество физических лиц на

ме}ксеJIенных территориях Черниговского района предусмо,грены с учетом

стагьи 407 Ныtогового кодекса РоссиЙскоЙ Федерации в полном объеме,

дополни,гелIl}Iых льгот по наJIогу на имуrцество на межселенных территориях

Черниговского района не предусмOтрено.

Начальник финаrrсового управления Е.А. Евченко


